« .. episcopo Trojano. Ex parte venerabilis —. Dat. 
Laierani, Vili idus julii, pontificatus noslri anno 
seplimo. » 

1459 Latran, 11 juillet 1233. 

Johanni de Rainaldo, militi Anagnino, olira exercitus Eccle
siae Roraanac marescalco, significai ipsum de celerò non esse 
convenìendum, cum G., subdiacono el capellano papae, no
mine Ecclesiae, de administralione sua tempore belli rationem 
reddiderit. — (REO. 17, f. 69 ro; ann. VII, e. 239; — POT

THAST 9068 1.) 

tt Johanni de Rainaldo, fideli nostro, militi Anagnino. 
Cura prò eo —. Dal. Laterani, V idus julii, pontificatus 
noslri anno seplirao. » 

1460 Latran, 13 juillel 1233. 

Archidiacono Bononiensi, priori Sanctae Mariae de Reno 
el fratri Palm[erio], canonico ecclesiae de Campaniola, mandat 
quatenus sedulo inquirant de miraculis fratris Dominici, plan-
taloris ordinis Praedicalorura. — (REO. 17, f. 69 l'o; ann. VII, 
e. 240 ; — MOREAU 1188, f. lib; ibid., f, 136, ex cod. Vatic. 7024, 
f, 133; - POTTHAST 9259,) 

ti ,, archidiacono Bononiensi, .. priori Sancte Marie de 
Reno el fralri Palm[erlo], canonico ecclesie de Campaniola, 
Bononiensis el Reginensis diocesum. Visibilium et invi
sibilium —, Dal. Laterani, III idus julii, pontificatus 
noslri anno seplimo. » 

1461 Latran, 13 juillel 1233. 

Universis Chrisli fidelibus vere paenitcntibus el confessis 
qui ad sollomncin praedicationem fratris Johannis Vicentini, 
de ordine fratrura Praedicalorura, raoram in civitate, villa vel 
castro trahentis, tribus diebus in hebdomada, vel ad singulas 
praedicaliones soilem nes quas fecerit per diversa loca se Irans-

1. A la dato du 9 janvier 1233 (V idus januarii, ann. VI), mais 
avec rappel à la dato vraie du 11 juillet, entro les numéros 925G 
et 9257. La premiòre do ces datcs impliquerait trois erreurs 
dans le Registre : Laierani pour Anagnie; julii pour januarii; 
et ami. VII pour ann. VI. La confusion que l'on remarque à 
cet endroit dans Potthast no pout ótre imputée à Thoinor, qui a 
correctoment imprimé {Cod. diplom. domin. temp., t. I, p. 101, 
n° 170) : Laterani, V idus julii, anno seplimo. 

ferens, accesserint, indulgenliam viginti dierum concedit. ^ 
(REO. 17, f. 69 vo; ann. VII, e. 241; — MOREAU 1188, f. 134; 

— POTTHAST 9257.) 

tt Universis Christi fidelibus ad quos littere iste pervene

rint. Mullipharie multisque modis —. Dal. ut supra. » 

146» Latran, 11 j uillet 1233. 

Episcopo Cliiraensì, in episcopum Palaviensem electo, et 
capitulo Palaviensi mandat qualenus, — cura Jacobus Scarsus, 
Spinellus Cavalca, Bonaventura Lupelli et quidara alii eorum 
socii, raercatores Roraani et Senenses, G[hebardo], quondam 
Palaviensi episcopo, et capilulo Palaviensi quamdam pecuniae 
quantitatem mutuassent, Bononiae certo termino persolven
dain, curaque, cedente G., episcopo raeraorato, acin nullo 
eisdem mercaloribus de ipsa pecunia satisfacto, ipse papa ei
dem electo mandassel ut Palavicnsis ecclesiae colligeret red
ditus in solulionem dictae pecuniae converlcndos, cum vero 
adhuc non essel eisdem mercaloribus in aliquo satìsfactum, qui 
propter hoc damna gravia incunerant el expensas, — voi illis 
usquead proximura festura sancii Michaelis de praefala pecunia 
cura justis el moderatis expensis ac debita restauratione dam
norum, usuris omnino cessanlibus, satisfaciant, vel usquead 
subsequens festura Oraniura Sanclorura ipse episcopus per
sonaliler vel per procuralorera Idoneura, et capitulum per suf
ficienlem responsalera apostolico se conspectui praesentent ; 
alioquin ipse papa Bononiensi episcopo mandat ut illos ad al
terum praediclorura corapellat. — (REO. 17, f. 69 vo ; ann. VU. 
e. 242.) 

« .. episcopo Chimensi, in episcopum Palaviensem electo, 
et capilulo Palaviensi. Sua nobis Jacobus —. Dal. Late
rani, V idus julii, anno seplimo. » 

1463 Messine, 15 juin 1233. 

Fridericus, Romanorum imperator, Gregorio IX papae scri
bit se haerelicos regni sui manifeste convictos incendio Iradi-
disse, et cuilibet justiliario mandasse ul cura uno praelalo de 
slalu regionura inquiral ; rogat papara qualenus suum conlra 
ceteros haerelicos Ilaliae et Imperli proposilum efficaciter ad-, 
juvet. — (REG. 17, f, 70 ro ; ann. VII, e, 243 ; — MOREAU 1188, 

f, 147 ; — cf. RODENBERQ 538 «,) 

tt Littere imperaloris ad dominum papam super heretico-

1. Rodenberg ne donne qu'une simple analyso de cello pièce, 
doat on trouvera le texte imprime dans HÓFLER, Kaiser Frie
drich II, p. 344, et dans HUILLARD-BRÉHOLLES, Historia diploma
tica Friderici secundi, IV, 435. (Cf. BÓH.MER, Regesla Imperli, 
V, ... neu herausgegeben und ergami von JULIUS FICKER (1881), 
n* 2021.) 
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rum extirpatione. Sandissimo in Chrislo patri domino 
Gregorio, Dei gratia Sancle Romane Ecclesie summo 
pontifici, Fridericus, eadem gratia Romanorum impe
rator, semper augustus, Jérusalem el Sicilie rex illus
tris, salutem et reverentiam filialem. Ut regi regum 
—. Dat. Mess[ane], XV junii, indiclione VI. » 

1464 Lalran, 15 juillet 1233. 

Fridericum, Roraanorum imperalorem, rogai ut, sub prae
texlu haerelicorum, fideles qui forte ipsum ofienderint, non 
perdat, id quod jam non sine multorum scandalo acciderit. — 
(REO. 17, f. 70 vo; ann. VII , e. 244; — MOREAU 1188, f. 138; 

— POTTHAST 9261, falso initio; — RODENBERG 550.) 

« F., Roìnanorum imperatori, semper augusto, illustri 
Jérusalem et Sicilie regi. Ad exlirpandara hereticara —. 
Dal. Laterani, idibus julii, ponlificalus noslri anno 
seplirao. » 

1465 Latran, 11 juillel 1233. 

Chimensi episcopo, in episcopum PalaviensenV; eleclo, et 
capitulo Palaviensi prò Jacobo Scarso, Radulfo Aleiii, Cinthio 
Ste|)hanì Philippi, Angelo Johanne Elperini, Massario, Bona
ventura Lupelli, Capo Nigro, Tordo Clarimonlensi, et eorum 
sociis Romanis et Senensibus, eadem quae suprai scribil, 
paucis mutatis et hoc adjeclo : ita quod plebanus de Vienna 
el Ulricus, canonici Patavienses, quos G[hebardus], episcopus 
Pataviensis, obsides prò pecunia praedictis Romanis et Se
nensibus reliqueral, valeant liberari. — ( R E O . 17, f. 71 ro; 
ann. VII, e. 245.) 

tt .. Chimensi episcopo, in episcopum Palaviensem eleclo, 
et capilulo Palaviensi. Significarunt nobis Jaoobus —. 
Dal. Laterani, V idus julii, anno septimo. » 

1466 Latran, 15 juillet 1233. 

Decano el archidiacono Ambianensibus scribil de injuriis 
abbati et monachis Sancii Gualarìcì supra mare illatis el de 
variis sacrilogiis a civibus Sancii Gualarici perpelralis; eis 
mandat quatenus praedictos sacrilegos per Remensem ))rovin-
ciam e.xconnnunicatos publice nuntient. — (REG. 17, f. 71 l'O; 
anu. VU, e. 256; — MOREAU 1188, f. 139: — cf. POTTHAST 9262, 

regi Francorum, similiter, mutatis niutandis, et infra, n" 1469.) 

Il .. decano et .. archidiacono .Ambianensibus. P r inceps 

1. Voy. ann. VII, e. 24'2, n' 1462. 

GRÉGOIRE IX. , 8 1 6 

mundihujus—. Sane gemenles accepimus el turbati quod 
dUecli fìlli.. abbas el conventus monasterii Sancii Gua
larici supra mare, quod ad Romanam Ecclesiam, sicut 
asserunt, nullo per linei mediante, quia .. majoris e l ju-
ralorum ville Sancii Gualarici, Ambianensis diocesis, 
asperis et amaris injuriis quas clericis, crucesignatis et 
viduis ejusdem ville ac celeris hominibus dicti monas
terii miserabiliter inferebanl, sepius urgehanlur, idem 
abbas, auctorilate ordinaria quam oblinere dinoscilur 
in eisdem, post monilionis instanliam ad eorum pro-
lerviara elidendam, in ipsos excommunicalionis sen
tentiam promulgavit; qui tam homines predicte ville 
quam alios accedenles ad illam, ul vivendi facullas 
dictis abbati et conventui tolleretur, ne ipsis aliqua 
venderent, bannierunt; sed tandem contritorum efiì-
giein pretendentes, cum, post prestilara juratoriam et 
fidejussoriam cautionem quod de illatis injuriis satis
factionem debilam exhiberent, abbatis beneplacito, 
prout de jure competerei, pariluri, ab ipso absolutionis 
beneficiura obtinerent, ipsi, conterapto prestilo jura
raento, eo quod sint virtutura et fidei conteraptores, 
satisfaclionis solvere debitura recusarunt; propler quod 
cura dictus abbas in eos excoraraunicalionis sententiam 
iteraret, ipsi, servienlibus dicti monasterii carceri 
mancipatis et traclatis turpiter ab eisdem, equos ca
pientes illius et per violentiam delincntes, quosdam 
portarura el murorura ecclesie custodie deputarunt, ut, 
ingressus el exitus facullale sublata, raonachorura ani-
mas ac eorum familie gladius faniis extingueret, dum 
illis in clausura merentibus nullus necessaria niinis-
traret. Ad hec, cum idem abbas, fretus Consilio pcrito-
rnni, ne forte sancta Domini manus sacrilego contemp-
tibililerconlredarcnl, ad parrochi^dcin ecclesiam Sancti 
Martini, in supradicta villa positam, processionem sol-
lerapncin per monachos suos fieri faceret, ut inde salu
tis nostre viaticum, crisma et oleum sanctum cura de
bita reverentia deportarent, dicti raajor et jurati, 
coramiinilatis campana pulsata, in eosdem monachos 
cum gladiis et fustibus irruentes, ipsos in domum 
presbiteri ejusdera ecclesie relrudendo, ad jamias et 
fenestras illius lignoruin congerie posila, ne inde rao
nachis exitus vel ingressus aliquibus preberetur, ipsos, 
quibusque silfi victualibus denegatis, inclusos ibi per 
Iriduura tenuerunt; quibus ad exinanilionis extreme 
discrimina jam deductis, cum niortis amare periculum 
imraineret, quod non absque quadara horribilitate re-
feriraus, poluni araaritudinis el horroris, urinara vide
licet, facti humane compassionis imraemores, propina-
runt. Hiis quidem miseriis perpelralis, sepedicti major 
el jurati , ul se non solum erroneos sed hereticos pò-
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tius propalarent, cum quibusdam quos eis Sathane 
suggestio coUigavit, in modum processionis circa me
moratam parrochialem ecclesiam incedentes, impositis 
sibi ordinum el ofiìciorum titulis, quibus ecclesiastica 
dignitas decoratur, quasi demenles, profundis clamori-
bus aerem verherantes, acilludentes Conditori omnium 
et collegio supernorum, aqua malediclionis consecrata 
loca per circuilum aspergebant : immo, ut nequioribus 
signis exponerenl sue perfidie quanlilatem, ecclesie 
supradicte januis redactis in cinerem, gloriose Geni
tricis Dei et beali Evangeliste Johannis yconam vene
rabilera fiaranic ignis, ad nostri Redemploris injuriara, 
dampnabiliter applicantes, el undique manibus ver-
sanles eandem, eidem venerande Virgini, calefac le, mi
sera, miserie filii dicere presumebant. Ceterum, cum 
quidam ville predicte puerulus de vivenlium nuraero, 
soluto carnis debilo, tolleretur, duo exconiniunicati 
laici, de collegio predictorura, quorura unus prioris el 
alter preposili titulura assumpseranl, in opprobrium 
monachorum, stolam sibi de straraine facientes, aqua 
malediclionis habita pre manibus in similitudinera be
nedicte, corpus ejusdem puer uli, multis presentibus, 
sepulture ecclesiastice tradiderunt—. Mandaraus quate
nus, si araara series predictorura verilatis continet fir-
mEKnentuin, predictos sacrilegos, sacris legibus damp
nabiliter inimicos, per Remensem provinciam tamdiu 
singulis diebus dominicis el feslivis, pulsatis campa
nis et candelis accensis, excomraunicatos publice nun
lietis et faciatis ab oranibus artius evilari, donec de 
prediclis et aliis prò quibus ad certara salisfaclionem 
se, juramento el lìdejussione prestilis, eisdem abbali et 
convenlui obligarunl, satisfaciant compelenter, et ac
tores hujuscemodi sceleris principales cura veslrarura 
testiraonio lillerarum ad Apostolicam Sedera venianl, 
prò se ac aliis supradictis absolutionis beneficiura ob-
tenturi. Ceterura si ab errore suo nec taliter polerunt 
revocari, ad hoc, si necesse fuerit, seculare brachiura 
invocelis. Nullis litteris e ie , impetratis. Dat. Laterani, 
idibus julii, anno septimo. » 

1 4 6 7 Latran, 15 juillet 1233. 

Archiepiscopo Rothomagensi significai se Robertum, comi
tem Drocarum, rogare ut praedictos sacrilegos ab injuriis 
praedicli monasterii Sancti Gualarici compescat; quod si 
pracilictus comes in hoc fuerit deses vel remissus, ipse archi
episcopus eum ad id compellal. — (REO. 17, f. 72 l'O; ann. VU, 
e. 247; — MOREAO 1188, f. 144.) 

Il ., archiepiscopo Rothomagensi. Princeps mundi hujus 
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—; dilectum filium nobilem virum Robertum, comilem 
Drocarum, rogamus el obsecramus in Domino Jhesu 
Christo ac in remissionem injungimus peccatorum, ut 
predictos sacrilegos, sacris legibus dampnabiliter ini
micos, nec non fautores ipsorum, qui sub temporali ju
risdictione sua consistere referuntur •, ab injuriis dicti 
monasterii taliler tradita sibi potestate compescai, mo
naslerium ipsum protectionis sue gratia confovendo, 
quod ipsi sue probitalis dextera deprimanlur, status 
ejusdem monasterii reparelur (eie). Ceterum, si, quod 
absil, predictus coraes ad reddendam de tanto facinore 
prediclis reprobis ultionem deses exliterit vel remis
sus , mandamus qualenus eum ad id per censuram ec
clesiaslicam, appellatione remola, compellas —. Dat. 
ut supra. » 

1468. — In eundem fere raodura scriplura esl super hoc 
eidem comili. 

1 4 6 9 Lalran, 15 juillel 1233. 

Regera Francorum rogai quatenus praedictos sacrilegos eo-
ruraque fautores ab injuriis praedicti ìnonaslerii Sancti Guala
rici, cum super hoc ipse rex ab eisdem abbate et convenlu 
fueril iraploratus, compescat. — (REO. 17, f, 72 vo; ann, VII, 
e, 248; — MOREAU 1188, f. 146; — POTTHAST 9262.) 

« .. illuslri regi Francorum. Princeps mundi hujus—. 
Dal. ut supra. » 

1 4 9 0 Anagni, 25 juillet 1233. 
Abbatera et convenlura Clarevallenses de Clie[n]to ( = de 

Cliente seu Chienti, Caraerinensis dioecesis)''' rogai et raonet 
ut monasteriura Sancti Pelri de Ferenlillo, Spolctanae dioe
cesis, juxla Cislerciensis ordinis instituta ordinent. — (REO. 17, 
f. 72 VO; ann. VII, e. 249; — POTTHAST 9264.) 

« .. abbali et convenlui Clarevallensibus de Clie[n]lo, 
Cislerciensis ordinis. Ex parte dilectorum —. Dat. 
Anagnie, V i l i kalendas augusti, anno septimo. » 

1 4 9 1 Anagni, 27 juillel 1233. 

Archiepiscopo Burdegalensi mandat quatenus ecclesiae Pe-

1. Robert, comte de Dreux, troisième du nom, se trouvait ctre 
en oflfet seigneur de Saint-Valéry par son mariage avec iEnor, 
filio unique de Thomas, comte de Saint-Valéry. 

2. Et non Claram Vallensem, Lingonensis dioecesis, comme 
l'imprime Potthast, d'après Manrique. 

52 
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tragoricensì de persona idonea infra unum mensera provideat 
in pastorera. — (REO. 17, f. 72 v°; ann. VU, e. 250) 

Il .. archiepiscopo Burdegalensi. Circa ecclesias pasto-
rura —. Cura igilur dilecli fìlli .. decanus et capitulum 
Pelragoricensis ecclesie, sicut ejusdem decani et ma
joris ac sanioris parlis ipsius capituli nobis exhibita 
petitio continebat, eadem ecclesia pastore vacante, con
venientes in unum, invocata Spiritus Sancti gralia, in 
te , qui eorum raelropolitanus existis, de providendo 
ipsis de persona idonea in pastorera Iranslulerinl una
nimiter el concordiler vola sua, prestito juramento 
quod illum reciperenl, de quo ipsis duceres providen
dum , nec adliuc ad provisionem hujusraodi sii proces
sura , quia venerabilis fratris noslri .. Tornacensis 
episcopi, lune Aposlolice Sedis legati, qui in dictum 
capitulura. si eligerent, el in eleclum, si electioni de se 
facte aliquatenus consentirei, excommunicalionis sen
tentiam promulgavit, assensus non poterai impetrari : 
mandamus quatenus, ejusdem ecclesie necessitate pa
lerna meditalione pensala, ei de persona litterata, 
idonea et honesla, nec non in temporalibus et spiritua
libus circumspecta, que tanto congruat oneri et honori, 
el negotium diligat pacis et fidei, non obslanle sen
tentia supradicla, cum Consilio venerabilium fralrum 
nostrorum .. Auxilani archiepiscopi e t . . episcopi Agen-
nensis, infra unum mensera post susceptionem presen
tium provideas in pastorem. Conlradiclores etc. Dat. 
Anagnie, VI kalendas augusti, anno seplimo. » 

1 4 9 » Anagni, 27 juillet 1233. 

Archiepiscopo Viennensi, Apostolicae Sedis legato, legatio
nem in nonnullis Franciae provinciis ac dioecesibus ad ex
stirpandam radicitus haerelicam pravitalem committit. — 
(REG. 17. f. 73 r"; ann, VU, e. 251; — MOREAU 1188, f, 148,) 

Il .. archiepiscopo Viennensi, Apostolice Sedis legato. 
Cum ex iniunde —. Hinc est quod, de fide ac discre
tione luii plenam fiduciam optinentes, libi in Narbo
nensi. Arelatensi, Aquernsi et Viennensi provinciis, et 
Claromonlensi, Agennensi, Albicnsi, Ruthenensi, Ca-
lurcensi. Miraatensi, Petragoricensi, Convenarum, Lec-
forensi el .A.niciensi diocesilms legationis officium pro
vidiraus committendum, concesso libi nicliilominus ut 
in Auxitana, Rurdegalensi et Ebredunensi provinciis, 
et diocesibus Calhalonie, Terraconensis provincie, et 
diocesi Lemovicensi, illos qui contra negotium pacis et 
fidei in provinciis et diocesibus tibi commissis aliquid 
molirentur, valeas cohercere, cum, etsi ex parte sint ibi 
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extirpala vitia et piantate virtutes, adhuc sit locus dili-
gentìori culture, ne vel estirpata repullulent vel pian
tala torpescant, sed potius adhuc extirpanda radicitus 
extirpentur, ut plantalio lalior habeatur. Ideoque fra
ternitatem tuam monemus attente, per aposlolica libi 
scripla in virlute obedientie firmiter precipiendo man
dantes quatenus, legationem prò Chrislo suscipiens, 
eam juxta datam tibi a Doniino graliam studeas lauda
bililer exercere, u t , recta regens et dirigens indi
rcela, aspera convertas in plana —. Dat. Anagnie, 
VI kalendas augusti, anno seplimo. » 

1 4 9 3 Anagni, 28 juillet 1233. 

Narbonensem, Arelatensem el Aquensem archiepiscopos, et 
eorum suffraganeos monet quatenus, archiepiscopum Viennen
sem, apostolicum legatura, benigne recipienles, eidem effica
ciler intendant, irapendendo ei consiliura et auxilium oportu
num; alioquin senlenliara quam idera rile lulerit in rebellés, 
ipse papa faciet observari. — (REO. 17, f. 73 i-o; ann, VH, 
e, 252; — MOREAU 1188, f, 157,) 

tt ,, Narbonensi, .. Arelatensi et.. Aquensi archiepiscopis, 
et eorum suffraganeis. Cum ex injuncte —. Dat. Anagnie, 
V kalendas augusti, anno septimo. » 

1494. — In eundem modum scriptum est.. Glaromontensi, 
„ Agennensi, .. Àlbiensi, .. Ruthenensi, .. Caturcensi, .. Mima
lensi, .. Petragoricensi, .. Convenarum, .. Ledorensi et .. Ani
ciensi episeopis, et capitulis eorundem. 

1495. — In eundem modum scriptum est sulfraganeis Vien
nensis archiepiscopi. 

1496. — [In eundem modum scriplum est] comitibus, ba
ronibus, mililibus et civibus per Narbonensem, Arelatensem, 
Aquenseìn et Viennensem provincias constitutis. 

1499. — Et comilibus, baronibus, mililibus et civibus CCaro-
monlensis, Agennensis, Albiensis, Buthenensis, Caturcensis, Mi-
matensis, Pelragoricensis, Convenarum, Ledorensis et Aniciensis 
diocesum. 

1 4 9 8 Anagni, 27 juillet 1233. 

Archiepiscopo Viennensi significai se archiepiscopo Auxi
lano et ejus sulfraganeis mandasse ut ipsum legatum in lega
tionis ofiScio adjuvent; quod si mandatum apostolicum illi ne
glexerinl adiraplere, eos ad id corapellat. — (REO, 17, f. 73 vo; 
ann, VII, e. 253; — MORBAU H88, f, 150.) 

a .. archiepiscopo Viennensi, Aposlolice Sedis legato. Si 
venerabiles fratres nostri ,, archiepiscopus Auxitanus 
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et suffraganei sui debita volunt meditalione pensare 
quam necessarium et quam utile sit eis et aliis ut Albi
gensis terra in sinceritate fidei solidetur, irrequisili 
etiam spontanee et efficaciler tibi assistere procurabunt, 
cui, cum status terre predicle diversis adhuc et adversis 
impulsibus qualiatur, legationis ofiìcium duximus in 
illis partibus committendum. Denique, si salubre con
silium est inundalionis impelum in vicini fundo con
gruis obslaculis prevenire, si lulum propinquo paridi 
ardenti * succurrere, ut propria pericula evitentur, 
liquido patet quod in hoc preter coinraunera ulilila
tem prosequentur proprium interesse, prout plenius 
advertere polerunt quam ad presens nos oporteat ex
plicare. Licet igitur ipsi ex debito teneantur mandatis 
aposlolicis obedire, expeclanles tamen ut multo magis 
ex fide, que perdilectionem laudabiliter operatur, nobis 
in hoc studeant devolione gratuita coraplacere, univer
sitatem eorum duximus araraonendam, per apostolica 
eis scripta mandantes ul in quibus a le fuerinl super 
negotio pacis et fidei requisiti, tibi efiicaciler adesse 
procm'ent, ita quod, eis cooperantibus in solliciludine 
tibi coraraissa, tu ad honorera Dei et Ecclesie ministe
riura tuura feliciter exequi valeas, et ipsi a Domino 
premium el a nobis mereanlur graliam reportare. Si 
vero iidem mandatum nostrum neglexerinl, quod non 
credimus, adimplere, tu eos ad id — compellas. Dal. 
Anagnie, VI kalendas augusti, anno septimo. » 

1499 . — Scriplum est super hoc in eundem fere modum 
eidem archiepiscopo Auxilano et sulfraganeis ejus. 

1480 . — Et archiepiscopo Ebredunensi et sulfraganeis ejUs. 

1 4 8 1 Anagni, 27 juillel 1233. 

Eidem absolvendi et dispcnsandi in suae legationis officio 
concedit facullalem. — (REG. 17, f, 73 vo; ann. VII, e. 254; 
— MOREAU 1188, f. 152.) 

« .. archiepiscopo Viennensi, Apostolice Sedis legato. De 
fide ac circuraspectione tua plenara in Domino fiduciam 
obtinentes, eos qui in canonem late sententie vel damp-
nalara heresim inciderunt, nec non hereticos, credentes 
et fautores eorum et incendiarios , ac eos qui decimam 
vel vicesimam inlegraliter non solverunl, duraraodo 
solvere sint parali, juxla forraam Ecclesie absolvendi, 
et cum illis qui ex simplicilale vel ignoranlia, excom
municali vel iuterdicti, celebravere divina vel ordines 
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receperunt, dispensalionis gratia non indignis, nisi 
adeo fuerit enormis excessus, quod propter hoc sit ad 
Sedem Aposlolicam recurrendum, infra fines tue lega
tionis provide dispcnsandi aucloritate presenlium libi 
concedimus facullatera. Si qui vero excoraraunicali 
scienter ordines receperunt aut celebravere divina, eis 
per biennium ab ordinum executione suspensis et 
injuncla penitentia competenti, cum ipsis postmodum, 
si fuerint bone conversationis et vite, aucloritate noslra 
dispenses, sicul videris expedire. Dat. ut supra. » 

1. Cf. HOHAT., Episl., I, XVIII, 84. 

1488 Anagni, 27 juillet 1233. 

Eidera mondatura dal de instiluendis recloribus in ecclesiis. 
— (REO. 17, (. 74 l'o; ann. VII, e. 255 ; — XMOREAU 1188, f. 154.) 

ti Eidem. Quia ubi non —. Cum igilur, sicut nobis est 
prò certo relalum, quidara religiosi de terris tue lega
tioni commissis ecclesias parrochiales habentes, ut de 
ipsis disponant ad libitum, nolinl in eis rectores institui, 
nos, nolentes id, sicul nec debemus, ulterius sustinere, 
mandamus quatenus, si easdera ecclesias tanto terapore 
vacasse contigerit, ut ipsarum donatio ad nos, secun
dum Lateranensis statuta concilii, fuerit devoluta, eas 
vice nostra de personis idoneis non difieras ordinare. 
Si vero ad alios earundem collalionem devolutam esse 
consliterit, per ipsos personas idoneas institui facias in 
eisdera. Alioquin religiosos ipsos ul in ecclesiis que ad 
eos pieno jure pertinere noscuntur, rectores instiluant, 
in aliis autera insliluendos diocesanis episeopis repre
sentent, ipsis de plebis cura, illis quidem prò rebus 
temporalibus responsurus, —compellas. Dat. ut supra. » 

1483 Anagni, 27 juillet 1233. 

Eitlem nia;;dat qualenus studeat ut in terris suspectis de 
haerelica pravitate suae legationi commissis elecliones praela
lorum cum'suo ipsius Consilio et assensu celebrenlur, ita ut 
personae catholicae diligenles negolium pacis et fidei ad ec
clesiarura regimen assumantur. — (REG. 17, f. 74 l'O; ann. VH, 
c. 250 ; — MOREAU 1188, f. 155.) 

« Eidem. Quia tales sunt —. Dal . u l supra. >> 

1 4 8 4 Anagni, 27 juillet 123o. 

Eidem mandat qualenus nonnullis de terris suae legationi 
commissis, qui juraverant se R[oraani], Portuensis electi, lune 
apostolici legali, nec non el Ecclesiae mandalis slaturos esse, 
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nec illud impleverant, injungat quae viderit injungenda; illa 
quoque quae idem cardinalis circa negotium pacis et fidei im-
perfecta reliqueral, peragere satagens, statuta ab eo provide 
edita faciat observari. — (REO. 17, f, 74 ro; ànn. VII, e. 257; 
— MOREAU 1188, f. 155 vo.) 

« Eidem. Cum, sicut intelleximus —. Dat. ut supra. » 

1 4 8 5 Anagni, 27 juillet 1233. 
Eidem indulget ut in turhatores negotii pacis et fidei mani

feslos vel lurbaloribus impendentes auxilium et favorem infra 
terniinos legalionis sibi coraraissae valeat ecclesiasticam cen
suram exercere. — (REO. 17, f. 74 l'O; ann. VII, e. 258 ; — 
MOREAU 1188, f. 156.) 

tt Eidem. Ut quo plus —. Dal. ut supra. » 

1 4 8 6 Anagni, 27 juillet 1233. 

Eidem mandat quatenus in terris suae legationi commissis 
faciat observari ul nullus monachus in prioralu solus existat, 
sed tres voi quatuor insimul commorentur. — (REO. 17, f. 74 ro; 
ann. VII, e. 259; — MOREAU 1188, f. 156 vo.) 

Il Eidem. Quia parum esl —. Dal. ul supra. » 

1 4 8 7 Anagni, 5 aoùt 1233. 

Johanni Vicentino, ordinis Praedicalorum, concedit ut ifiis 
qui prò stalutis edilis vel consuetudinibus introduclis contra 
ecclesiasticara liberlalem, excommunicationera incurrerinl, 
rece|)ta ab eis cautione quod statola el consuetudines hujus
modi aboleaiit, el eis etiam qui prò injeclione raanuura violenta 
in canonem incidorint sententiae promulgalae, absolutionis 
beneficium impertìalur, — (REO. 17, f. 74 ro; ann. VH, e. 260; 
— POTTHAST 9208, falso inilio.) 

« Fralri Johanni Vicentino, de ordine fratrum Predica
torum. Mirilicante secundum miserationum —. Dat. 
Anagnie, nonis augusti, anno septimo. » 

1 4 8 8 Anagni, 5 aoùl 1233. 

Eidera concedit ut Ezelino, civibus Veronensibus et fautori-
bus eorumdem, excommunicatis a J[acobo], Praenestino eleclo, 
et 0[llone], Sancii Nicolai in Carcere Tulliano diacono cardi
nali , lune apostolico legato, occasione discordiae quae hucus-
que civitatem Veronensem lacessiverit, receptis cautìonibus 

ab eisdera prò pace facienda et servanda, absolutionis benefi
cium possit irapertìri. — (REO. 17, f. 74 vo; ann. VII, e. 261 ; 
— POTTHAST 9269, falso inilio.) 

Il Eidem. Miriflcante [secundum miserationum] —. 
Dat. ut supra. » 

1 4 8 9 Anagni, 10 aoùt 1233. 

Recloribus Urbis nuntiat se omnes turhatores pacis inler 
Romanos el Vilerbienses reformatae, et eos qui Castrura Mo
nasteri! reaedificare praesumpserìnt, excommunicare. — 
(REO. 17, f. 74 vo; ann. VII, e. 262; — RODENBERO 551.) 

tt Recloribus Urbis. Cum prò reformatione —. Dat. 
Anagnie, I I II idus augusti, anno septimo. » 

1 4 9 0 Anagni, 9 aoùt 1233. 

Archiepiscopo Burdegalensi et suflraganeis ejus mandat 
qualenus fideles dioecesium suarum inducant ut cum rege 
Aragonum ad expugnandos Paganos se accingant, omnibus 
qui hunc laborem duxerint assumendum illa concessa indul
gentia quae proficiscentibus in Terrae Sanclae subsidium fue
rat concessa. — (REO, 17, f, 74 vo; ann, VU, e, 263; — Mo-
RE.\u 1188, f, 159.) 

ti .. archiepiscopo Burdegalensi et suffraganeis ejus. Rem 
Deo placilam —. Cum igitur carissimus in Chrislo filius 
nosler .. illuslris rex Aragonum, Ecclesie Roraane 
fidelis, zelo fidei el devotionis accensus, conlra Paganos 
in manu potenti procedere disposuerit prò exaltalione 
nominis christiani, nos, pium ejus proposilum sibi 
divinitus inspiralum favorabiliter prosequi cupienles, 
cura coraraune sii hoc negotiura, cujus promolionem 
tenelur quilibet vir catholicus tanquara suum interesse 
zelari, mandaraus qualenus singuli vestrum in suis 
diocesibus Chrisli fideles ul cum eodem rege ad expu
gnandos Christi inimicos personaliler se accingant, 
monitis el exhortationibus sollicite ac efficaciter indu
catis. Nos enim, ut lales condignara accipiant de suo 
labore raercedera, omnibus qui de prediclis diocesibus 
in personis propriis laborem hujusmodi usque ad trien
nium duxerint assumendum, illam concedimus indul
genliam peccatorum, que proficiscentibus in Terre 
Sancle subsidiura est concessa. Dat. Anagnie, V idus 
augusti, anno septimo. » 

1491. — In eundem modum scriptum est .. archiepiscopo 
Auxitana et suffraganeis ejus. 
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1 4 9 2 Anagni, 12 aoùl 1233. 

Abbali de Fontana Viva, Cislerciensis ordinis, committit 
correctionem et reformationem coenobiisanctimonìaliura Sancti 
Alexandri, Parmensis dioecesis, sancii Benedicli regulam sub 
nigro habitu laxius observanlium. — (REO. 17, f. 75 ro; 
ann. VII, e. 264; — POTTHAST 9270.)